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Oszczędzanie ciepła zużywanego 
na ogrzewanie wymaga uświa-

domienia sobie, w jaki sposób ciepło jest 
dostarczane do pomieszczenia i w jaki spo-
sób z tego pomieszczenia odpływa. Ciepło 
do pomieszczenia jest emitowane przez zain-
stalowany w pomieszczeniu grzejnik. Jednak 

Oszczędzanie ciepła 

Dokończenie na stronie 2.

Andrzejkowe 
wróżby

Andrzejki czyli Dzień Świętego 
Andrzeja Apostoła. Najpopularniejszy jest 
w Szkocji i Rosji – w krajach, których Św. 
Andrzej jest patronem. W Polsce, w nocy 
z 29 na 30 listopada, wróży się przyszłość 
oraz organizuje się huczne zabawy przed 
nadchodzącym adwentem. 

Święty Andrzej Apostoł był bratem  
Św. Piotra oraz uczniem Jana Chrzciciela. 
Nad Morzem Czarnym prowadził działalność 
misjonarską. 30 listopada 30 roku n.e. został 
ukrzyżowany na Peloponezie. Jego krzyż był 
w kształcie litery X.

grzejnik nie jest jedynym źródłem dostarcza-
jącym ciepło. Znaczącym źródłem ciepła są 
osoby przebywające w danym pomieszcze-
niu i wszelkie czynności gospodarcze, takie 
jak: gotowanie, pranie, używanie odkurzacza, 
a także oświetlenie, telewizor, komputer itp.,  
a także ciepło przenikające przez przegrody 
wewnętrzne z sąsiednich lokali, (jeśli wystę-
puje pomiędzy nimi różnica temperatur).

Dokończenie na stronie 2.

25 października b.r. Emeryci i Ren-
ciści z Ustronia obchodzili swoje święto 
„Dzień Seniora”. W obchodach udział 
wzięli członkowie Zarządu Okręgowego 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów: Bogdan Maliszewski – prze-
wodniczący, Helena Błaszczyk – z-ca 
przewodniczącego i Elżbieta Górniak. 

Dokończenie na stronie 3.

Dzień Seniora Przybył też Czesław Kot – przewodniczący 
Rady Porozumienia Emerytów, Rencistów 
i Osób Niepełnosprawnych w Radomiu.

Nie zabrakło oczywiście przedstawi-
cieli Spółdzielni Mieszkaniowej „USTRO-
NIE” – Andrzeja Łuczyckiego – przewod-
niczącego Rady Nadzorczej, Piotra Sko-
czylasa – prezesa SM „USTRONIE oraz 
Małgorzaty Kacprzak – kierownika Klubu 
Osiedlowego „USTRONIE”.

„GŁOSEM SERCA DUSZA ŚPIEWA”
19 października br. w Klubie Osiedlowym 

SM „Ustronie” odbyło się jubileuszowe spotkanie 
z poezją i muzyką. Jubileuszowe, gdyż wieczorki 
poetyckie w naszym klubie odbywają się cyklicz-
nie już od roku. Ostatnie spotkanie było wyjąt-
kowe również ze względu na zaproszonych arty-
stów. W naszych skromnych progach zagościli po-
eci z Stowarzyszenia Autorów Polskich z Warsza-
wy: Wanda Stańczak (Prezes Stowarzyszenia), Jan 
Rychner, Grażyna Kowalska, Andrzej Rodys oraz 
radomianka, mieszkająca w Warszawie Elżbieta 
Czajka. Są to cenieni poeci, którzy wydali wiele 

tomików poezji. Oprawę muzyczną przygotowa-
ła młodzież ze Społecznego Ogniska Muzyczne-
go - „Ustronie” pod dyrekcją Józefa Kosowskie-
go. Spotkanie współtworzył i poprowadził nasz 
radomski artysta Czesław Banaszczyk, który od 
roku jest współautorem naszych spotkań ze „sło-
wem”. Wieczór rozpoczął się piosenką „Warszawa 
da się lubić” przygotowany specjalnie dla naszych 
gości ze stolicy. Na spotkaniu usłyszeliśmy zarów-
no wiersze poważne, o miłości, smutku, rozstaniu, 
jak i satyryki na temat naszej rzeczywistości.

Dokończenie na stronie 4. Mikołajki
Czas płynie nieubłagalnie. Dopiero obcho-

dziliśmy Dzień Wszystkich Świętych, roz-
poczynaliśmy adwent, a już przyszła pora 
na bardzo przyjemne święto – Mikołajki.  
A skąd wziął się zwyczaj wręczania sobie pre-
zentów?

  Zwyczaj obdarowywania się prezen-
tami 6 grudnia, rozpoczął się już w średniowie-
czu,  czyli prawie tysiąc lat po śmierci Mikołaja  
z Miry. Jednak nazwa „mikołajki” pojawiła się 
dopiero w czasach komunizmu.

Dokończenie na stronie 4.
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Uznany jest również za patrona panien 
chcących szybko zmienić stan cywilny.  
Ma on pomóc dziewczętom w odkrywaniu 
przyszłości. Tego wieczoru spotykają się 
młode kobiety, dziewczyny i wróżą sobie, 
która pierwsza i za kogo wyjdzie za mąż.

Pochodzenie andrzejkowych wróżb 
miłosno - matrymonialnych nie jest do końca 
znane. Niektórzy autorzy wskazują na sta-
rożytną Grecję, podkreślając podobieństwo 
źródłosłowu imienia Andrzej (Andress) i grec-
kich słów aner, andros oznaczających męż-
czyznę. Inni  uczeni odwołują się do kultu 
starogermańskiego boga Freyera, dawcy 
bogactw, bóstwa miłości i płodności.

Pierwsze udokumentowane wzmianki 

Dokończenie ze strony 1.
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Aby utrzymać w pomieszczeniu temperaturę 
pozwalającą na dobre samopoczucie przebywających 
w nim ludzi, należy dostarczyć do pomieszczenia taką 
ilość ciepła, która pokryje straty ciepła tego pomiesz-
czenia. Pomieszczenie traci ciepło drogą przewodze-
nia przez ściany zewnętrzne, okna i drzwi balkonowe. 
Traci również ciepło unoszone z powietrzem wywiewa-
nym przez przewody wentylacyjne.

Ciepło może także przenikać przez ściany 
wewnętrzne do pomieszczeń sąsiednich, jeżeli panuje 
w nich temperatura niższa od tej, która jest w pomiesz-
czeniu rozpatrywanym. Strat ciepła nie da się nigdy 
całkowicie wyeliminować. Nie ma, bowiem takich 
materiałów do budowy ścian, ani takich okien, które 
całkowicie nie przewodzą ciepła. Również nie możemy 
całkowicie odciąć dopływ powietrza zewnętrznego do 
pomieszczenia i zaprzestać jego usuwania przez sys-
tem wentylacyjny, bo dopływ świeżego powietrza jest 
niezbędny do oddychania i usunięcia z pomieszczenia 
wilgoci, której źródłem są ludzie i czynności gospodar-
cze przez nich wykonywane (np. gotowanie). Można 

jednak ograniczyć ilość traconego ciepła do niezbęd-
nego minimum rozsądnie nim gospodarować, tak jak 
gospodarujemy innymi dobrami materialnymi poprzez 
m.in.:

• Okresowe obniżanie temperatury w pomiesz-
czeniu. Komfortowo czujemy się, gdy w pomieszczeniu 
panuje temperatura ok. 20 – 210C. Jednak nie zawsze 
musimy utrzymywać taką temperaturę. Korzystnym jest 
obniżenie temperatury w pokoju, w którym śpimy (zale-
cane przez lekarzy). Również w trakcie wykonywania 
cięższych czynności (np. sprzątanie), lepiej będziemy 
się czuli w niższej temperaturze. Jeżeli w lokalu ma 
przebywać większa liczba osób (np. spodziewamy się 
gości), to należy zawczasu przykręcić zawór termosta-
tyczny przy grzejniku, bo każda osoba emituje ciepło  
w ilości porównywalnej z wydajnością połowy „żeberka” 
grzejnika. Należy jednak unikać zbytniego wychłodze-
nia pomieszczenia w dłuższym okresie, bo na jego 
ponowne dogrzanie stracimy zbyt wiele ciepła.

• Efektywnie wykorzystywać zawory termosta-
tyczne w celu obniżenia temperatury. Zawory termo-
statyczne nie mają skali temperatury w stopniach. 
Na pokrętle zaworu naniesione są: gwiazdka i kreski 
oznaczone kolejnymi cyframi od 1 do 5. W położeniu 
„gwiazdka” zawór jest zamknięty. W odwrotną stronę, 
przy przestawieniu pokrętła do wartości wyższych (np. 
5) emisja ciepła z grzejnika rośnie. Każdy zawór ter-
mostatyczny, w chwili montażu, ma ustawioną, niedo-
stępną dla użytkownika (zaplombowaną), tzw. nastawę 
montażową. Nastawa ta zapewnia, że obliczeniową 
temperaturę w pomieszczeniu (np. 200C) osiąga się 
przy położeniu pokrętła pomiędzy kreskami ozna-
czonymi 3 i 4. Zawory termostatyczne są zabezpie-
czone przed zamarznięciem grzejnika: przy ustawieniu 
pokrętła w położeniu „gwiazdka” zawór termostatyczny 
otwiera się samoczynnie, jeśli temperatura w jego oto-
czeniu spadnie poniżej ok. 6 – 70C.

• Wietrzyć należy krótko i intensywnie. Opłaca 
się szybka ( 2 – 3 minut)wymiana powietrza poprzez 
szerokie otwarcie okien i drzwi balkonowych z jed-
noczesnym zamknięciem zaworów przy grzejnikach. 
Nie należy uchylać okna na dłuższy czas nieobecno-
ści w mieszkaniu (np. wychodząc na wiele godzin do 
pracy), ponieważ zimne powietrze ochładza grzejnik  
i termostat otwiera się maksymalnie, co powoduje duże 
i zbędne straty ciepła.

• Nie zabudowywać i nie zasłaniać grzejni-
ków. Aby grzejnik oddawał ciepło do pomieszczenia, 
potrzebna jest właściwa cyrkulacja powietrza w jego 
otoczeniu. Grzejnik nie powinien być zabudowany, 
zasłonięty i zastawiony meblami, gdyż wówczas cie-
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o wróżbach andrzejkowych pochodzą  
z roku 1557. Wtedy Marcin Bielski umieścił je  
w swojej sztuce teatralnej “Komedyja Justyna 
i Konstancyjej”. Kiedyś wróżby andrzej-
kowe miały charakter wyłącznie matrymo-
nialny i przeznaczone były dla niezamężnych 
dziewcząt. Chłopcy i mężczyźni mieli dzień 
poświęcony takim wróżbom – katarzynki. 
Obchodzony był  24 listopada czyli w dniu 
świętej Katarzyny. Jednak katarzynki były 
mniej atrakcyjne od dziewczęcych andrzejek 
i z czasem uległy zapomnieniu.  Obecnie oba 
obrzędy zostały połączone i są obchodzone 
jako wspomniane już andrzejki. To wspaniała 
okazja, by poznać z przyjaciółmi andrzej-
kowe wróżby, przesądy i zaklęcia. 

Do najpopularniejszych wróżb andrzej-
kowych należy oczywiście lanie roztopionego 
wosku na wodę. Wosk można lać bezpośred-
nio lub przez dziurkę w kluczu. Na podsta-
wie kształtu woskowej figurki lub kształtu cie-
nia rzucanego przez nią przewidujemy przy-
szłość.

Większość wróżb andrzejkowych ma na 
celu przepowiedzenie, która z panien pierw-
sza wyjdzie za mąż np.: sposobem wywró-
żenia szybkiego zamążpójścia jest zabawa 
z butami. Panny ustawiają buty z lewej nogi 
jeden za drugim w pokoju po czym ostatni 
przestawiają na początek tak długo aż pierw-
szy but nie dotknie progu. Panna, której 
but pierwszy dotknie progu, pierwsza wyj-
dzie za mąż. Innym sposobem jest wróże-
nie z obierki. Należy obrać jabłko tak żeby 
powstała jedna obierka poczym rzucić ją za 
siebie, kształt obierki ma oznaczać pierwszą 
literę imienia przyszłego męża. Inny sposób 
na poznanie imienia ukochanego jest wycię-
cie z papieru serca napisanie na nim imion, 
po czym przebicie go igłą od tyłu. Imię na 
jakie trafi igła to, oczywiście, imię przyszłego 
narzeczonego.

Życzymy Państwu wspaniałej zabawy, 
a pannom oczywiście szybkiego zamążpój-
ścia.

(OP)

pło nie rozprzestrzenia się równomiernie w pomiesz-
czeniu, powstaje strefa przegrzana w pobliżu ściany 
zewnętrznej i rosną straty przez przenikanie, a w kon-
sekwencji trzeba więcej ciepła na ogrzanie pomiesz-
czenia.

• Zmniejszać straty ciepła przez okna. Okno jest 
najlepiej przewodzącym ciepło elementem przegrody 
zewnętrznej. Oprócz przewodzenia, ciepło wypromie-
niowuje przez okno z wnętrza pomieszczenia. Dla-
tego aby ograniczyć straty ciepła należy na noc opusz-
czać Żaluzje ewentualnie zaciągać zasłony, jednak bez 
zasłaniania grzejników.

• Zapewnić odpowiednią szczelność okien  
i drzwi zewnętrznych. W większości starszych budyn-
ków, gdzie mamy do czynienia z wentylacją naturalną 
(grawitacyjną), powietrze niezbędne do przewietrza-
nia pomieszczeń dopływa przez nieszczelności w sto-
larce okiennej (infiltruje do pomieszczenia). Ilość tego 
powietrza jest niekontrolowana i może być powodem 
poważnych strat ciepła. Celowa jest wymiana okien na 
szczelne, zaopatrzone w specjalne nawiewniki powie-
trza. W ten sposób zapewnimy właściwą wentyla-
cję, która uchroni mieszkanie przed zawilgoceniem, 
a równocześnie ograniczymy do niezbędnego mini-
mum straty ciepła, unoszonego z wywiewanym powie-
trzem wentylacyjnym. W żadnym wypadku nie należy 
ograniczać wentylacji lokalu przez zamykanie (zakleja-
nie) kratek wentylacji grawitacyjnej. Grozi to zawilgo-
ceniem ( później zagrzybieniem lokalu), a w lokalach 
gdzie używane są kuchenki gazowe lub piece kąpie-
lowe opalane gazem, nawet zatruciem użytkowników.

• Zwracać uwagę na właściwe użytkowanie 
pomieszczeń wspólnych w budynku. Klatki schodowe, 
korytarze i piwnice, często traktowane jako „niczyje”, 
ogrzewane są w sposób niekontrolowany. W okresie 
zimowym należy zwracać m.in. uwagę na zamykanie 
drzwi wejściowych i okien na klatkach schodowych, 
zamykanie okienek w piwnicach i innych pomieszcze-
niach wspólnego użytku.

Podejmowane przez mieszkańców (użytkow-
ników lokali) działania oszczędzające ciepło powinny 
znaleźć swoje odzwierciedlenie w zmniejszeniu pono-
szonych przez nich opłat za ogrzewanie. Z natury rze-
czy jedni będą oszczędzać bardziej inni mniej. Stosow-
nie do tego powinny kształtować się opłaty za ciepło, 
jakie zarządca budynku wylicza dla poszczególnych 
lokali. Narzędziem pozwalającym określić wysokość 
opłaty dla danego lokalu zgodnie ze zużyciem cie-
pła są NAGRZEJNIKOWE PODZIELNIKI KOSZTÓW 
OGRZEWANIA i związane z nimi systemy rozliczeń.

(KR)

PACZKA DLA
ZWIERZACZKA

W Radomskim 
Schronisku dla 
B e z d o m n y c h 
Zwierząt po-
trzebne są:
• pożywienie 
(ryż, makaron, 
puszki i sucha 
karma),

• miski metalowe, 
• koce, ręczniki, materace,
• budy dla psów.
Zbiórka darów będzie odbywać się 
w miesiącach grudzień 2011 – styczeń 
2012 w Klubie Osiedlowym „Ustronie” 
ul. Sandomierska 14.
Pomóż  zwierzakom
przetrwać  zimę!!!
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Dokończenie ze strony 1.

W referacie okolicznościowym prze-
wodniczący koła Ryszard Gębski podkre-
ślił: „tradycją stało się, że w Klubie Osie-
dlowym „Ustronie” odbywają się wie-
czorki taneczne dla Emerytów i Renci-
stów. Organizowane są też spotkania oko-
licznościowe jak: spotkania opłatkowo-no-
woroczne, Dzień Kobiet, Dzień Inwalidy, 
Dzień Seniora, Andrzejki. Poza tanecznymi 
spotkaniami organizowane są spotkania  
z lekarzami specjalistami oraz prawnikami.

Związek organizuje wycieczki min. do 
Łańcuta i Leżajska, w tym roku zorganizo-
wany został 7 dniowy wyjazd nad morze, 

Informujemy, że realizowany jest pro-
gram profilaktyczny pt. „Terapia prze-
ciwobrzękowa dla kobiet po mastek-

tomii” w Klubie Osiedlowym „Ustronie” 
ul. Sandomierska 14.

OGŁOSZENIE Program jest sfinansowany przez 
Gminę Miasta Radom i będzie trwał do 
15 grudnia 2011r.

Informacje można uzyskać pod tel.:
606-164-526, www.amazonki.radom.pl

 Teresa Wojciechowska
oraz Stowarzyszenie Klub Kobiet po Mastektomii 

„Amazonki Dana”

Dzień Seniora

zbiorowe wyjścia do Teatru Powszechnego 
w Radomiu i do kina.

Nasze hasło to: „NIE BĄDŹ SAMOTNY 

– ŻYJ AKTYWNIE”.
Pan Piotr Skoczylas – prezes SM 

„Ustronie” otrzymał od Zarządu Okręgo-
wego Polskiego Związku Emerytów Renci-
stów i Inwalidów, dyplom uznania za wie-
loletnią pomoc niesioną emerytom, renci-
stom i osobom niepełnosprawnym w Rado-
miu.

Przewodniczący Rady Porozumie-
nia Emerytów Rencistów i Osób Niepełno-
sprawnych – Czesław Kot wręczył kwiaty 
Członkom Zarządu Koła na ręce Pani Marii 
Bartnik.

W części artystycznej wystąpił zespół 
muzyczny „BLUE SOTRONIK” działający 
w Osiedlowym Klubie. W miłej atmosferze 
bawiono się do późnych godzin wieczor-
nych.

Ryszard Gębski

ZADUSZKI
Stary zwyczaj ludowy wywodzą-

cy się jeszcze z czasów pogańskich 
nakazywał, aby w Dzień Zaduszny  
w pustych domach niedaleko cmenta-
rzy urządzać uczty obrzędowe połą-
czone z wywoływaniem duchów.

Zwyczaj ten zwany powszechnie 
dziadami starano się wykorzenić po 
przyjęciu chrześcijaństwa.

Biednych włóczęgów i żebraków 
było zbyt dużo zwłaszcza po wojnie. 
Wędrowali po wsiach śpiewając różne 
pieśni. Wielu z nich opowiadało o co-
dziennym życiu i trudzie prostego ludu.

Biedaków tych nie brakowało 
na odpustach, zadomowili się także  
u wejścia na cmentarz oraz przy mogi-
łach zmarłych. Stąd też wywodzić się 
ma ich nazwa – dziad – w znaczeniu 
zmarły przodek.

Dając poczęstunek tym ubo-
gim lub parę groszy, wymawiano imię 
zmarłego prosząc o modlitwę za jego 
duszę, za którą dziad powinien się mo-
dlić.

Anna Kosiec
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kącik dla malucha

POKIERUJ ZWIERZĘTA DO ICH DOMÓW

Pani Wanda również wyśpiewała swo-
je utwory, a w czasie występu Pani Elżbieta po-
łączyła deklamację z teatrem przebierając się  
w postaci, o których recytowała. Wszyscy arty-
ści z emocjami i pasją interpretowali swoja twór-
czość, która trafiała do serc zasłuchanych gości. 
Publiczność oklaskami na stojąco podziękowała 
za piękny wieczór.

Po spotkaniu była możliwość zakupienia to-
mików poezji przybyłych do nas artystów.

Na kolejny wieczór poetycki zapraszamy 
do Klubu Osiedlowego „Ustronie” (ul. San-
domierska 14) 23 listopada br. o godz. 18.00, 
na którym wystąpią pan Jacek Kowalczewski 
oraz Bohdan Czerski.

(MK)

Dokończenie ze strony 1.

„GŁOSEM SERCA 
DUSZA ŚPIEWA”

Dziś to święto stało się bardzo popularne 
m.in. w wielu szkołach. Uczniowie wymieniają 
się drobnymi prezentami z wcześniejszym loso-
waniem „swojego mikołajka” czy „swojej miko-
łajki” - czyli osoby, którą się obdaruje upomin-
kiem. W domach, w nocy z 5 grudnia na 6 grud-
nia, przyjął się zwyczaj podkładania prezentów 
pod poduszkę lub umieszcza ich dużej, wełnia-
nej, skarpecie.

Mikołajki
Dokończenie ze strony 1.

Istnieje również wiele legend związanych  
z obchodzeniem dnia św. Mikołaja. Jedna z nich, 
zapewne o anglosaskim rodowodzie, mówi, że 
6 grudnia wczesnym rankiem, kiedy jeszcze 
wszystkie dzieci śpią, Święty Mikołaj zagląda 
przez szybkę do domu. Gdy zobaczy wyczysz-
czone buty, zostawia upominek dla domowni-
ków. Jeżeli zaś nie zobaczy żadnych butów lub 
będą one brudne, zamiast prezentu zostawi tyl-
ko zgniłą pyrę (ziemniaka).

Inna legenda głosi, że obecny wizerunek 
św. Mikołaja czyli grubasek z siwą brodą w czer-
wonym kostiumie został opracowany w 1930 
roku na zlecenie koncernu Coca – Cola, przez 

amerykańskiego artystę Freda Mizena. 
Święto Mikołaja znane jest na całym świe-

cie pod nazwami : Santa Clause (USA), Babbo 
Natale (Włochy), Heilige Nicolaus (Niemcy), Mi-
kulas (Czechy) oraz Julemanden (Dania).

Tego samego dnia czyli 6 grudnia w Fin-
landii obchodzone jest Święto Niepodległości,  
w Hiszpanii Święto Konstytucji. Warto dodać, że 
6 grudnia 1971 roku, w Polsce pojawił się pierw-
szy kolorowy program telewizyjny

Życzymy wszystkim udanych mikołajek  
i pięknych prezentów!

(OP)

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI  DO UDZIAŁU
W  KONKURSIE  PLASTYCZNYM

„ KARTKA DO ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA ”
ORGANIZATOR: SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA “USTRONIE” W RADOMIU

CEL KONKURSU: 
• rozwijanie zainteresowań plastycznych i wyobraźni dzieci
• inspirowanie do pracy twórczej
• wzbogacanie warsztatu plastycznego i rozwijanie różno-
rodnych form i technik    plastycznych

WYMAGANIA KONKURSOWE:
Prace będą oceniane w trzech grupach wiekowych :
• do 6 lat, • od 7 do 9 lat, • od 10 do 15 lat
- uczestnik konkursu może zgłosić do 2 prac; - format pracy - A5;
- nie przyjmujemy prac zbiorowych;
- każda praca na odwrocie musi zawierać czytelne dane: tytuł, imię i nazwisko au-
tora, wiek, typ oraz nazwę i adres placówki, imię i nazwisko opiekuna/ nauczyciela, 
pod kierunkiem którego powstała praca; prace nadesłane na konkurs stają się wła-
snością organizatora

Termin nadsyłania prac do 30 listopada 2011
w Klubie Osiedlowym “USTRONIE” ul. Sandomierska 14 - tel. 048 385 74 15 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
 DO UDZIAŁU W KONKURSIE!!!

NA WYSTAWĘ PRAC ORAZ ROZDANIE NAGRÓD ZAPRASZAMY DZIECI WRAZ 
Z OPIEKUNAMI/NAUCZYCIELAMI I RODZICAMI  6 GRUDNIA O GODZ. 17.00

W KLUBIE OSIEDLOWYM USTRONIE

Wszelkich informacji udziela:
Klub Osiedlowy “Ustronie” ul. Sandomierska 14 - tel. 048 385 74 15,
Świetlica “Kubuś” ul. Osiedlowa 28 - tel. 048 385 74 12,
Świetlica “Młodzik” ul. Świętokrzyska 25 tel. - 048 385 74 11
Świetlica “Sputnik” ul. Gagarina 21/23 tel. - 048 385 74 14
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ROZWAŻANIA
Sam wybierasz

Kiedy doświadczasz cierpienia – to 
może być choroba, strapienie, psychiczny 
ciężar, samotność, depresja, poczucie 
opuszczenia przez Boga – ty sam dokonu-
jesz wyboru, jakie znaczenie dla twojego 
życia mają te doświadczenia. Depresja 
może być i pozostać zwyczajną chorobą, 
ale może też być cząstką twojej ciem-
nej nocy. Może przyczynić się do twego 
wzrastania, dojrzewania psychicznego  
i duchowego, sprawić, byś wzrastał w miło-
ści. Może też dać ci szansę na ratowanie 
innych, uczestnictwa w zbawczym dziele 
Jezusa, dopełniania niedostatków udręk 
za Kościół (por. Kol 1,24).

Nic nie jest z góry przesądzone.  
Ty sam wybierasz.

(Wilfrid Stinissen)

zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie prawo dokonywania zmian w nadesłanych 

tekstach (np. korekta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.), a także in-
nych zmian wynikających z zasad edytorskich lub kultury języka.

Autor nadesłanego materiału może w nim wyraźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek 
zmiany w swoim materiale.

Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji takich materiałów.





Dan Goggin
SIOSTRUNIE 
reżyseria Maciej Korwin

W Zakonie Sióstr Małych na skutek fa-
talnej kuchennej pomyłki tragicznie umiera-
ją 52 zakonnice. Po serii pogrzebów okazu-
je się, że do pochowania pozostały jeszcze 
cztery ofiary zupy grzybowej. W tej sytuacji 
pozostałe przy życiu siostrzyczki postana-
wiają, że najlepszym sposobem na zgromadzenie funduszy niezbędnych na pochówki 
będzie zorganizowanie show, w którym wystąpią… one same. Z lekka niedorzeczny po-
mysł staje się punktem wyjścia do pysznej zabawy. Okazuje się bowiem, że Siostrunie 
nie tylko znakomicie śpiewają, ale także… rapują, stepują i jeżdżą na rolkach. A - wierz-
cie Państwo - że to zaledwie niewielka część ich możliwości… 

„Siostrunie” szturmem zdobyły świat, mamy nadzieję, że rozbawią do łez i zjednają 
również Państwa serca. Koniecznie musicie to zobaczyć! 

Wszystkie aktorki, wcielające się w role zakonnic, grają na bardzo dobrym, równym po-
ziomie. Świetnie poruszają się po scenie, doskonale tańczą i śpiewają, wybornie radzą sobie 
w scenach zespołowych i są naprawdę przekonywające w partiach solowych. Zachwycają sza-
lonymi pomysłami i niebanalnym podejściem do rzeczywistości. 

(…) Mocnym punktem radomskiego spektaklu - oprócz wyśmienitego aktorstwa i dobo-
rowej obsady - jest umiejętne wykorzystanie muzyki na żywo. Atrakcyjność granych na scenie 
utworów muzycznych i ich rozpiętość gatunkowa (od znanych musicalowych hitów, poprzez 
słynne operowe arie, aż po kawałki w stylu gospel, gangsta rapu czy country) przysparza zgro-
madzonej publiczności dużo radości i niezwykłych wrażeń. (…)  Lekka forma, przebojowa mu-
zyka i świetne aktorstwo przynoszą prawie dwie godziny dobrej zabawy. Dokładnie tak jak 
śpiewają urocze Siostrunie: „Habit i... wszystko gra”.

Paulina Borek-Ofiara, Teatralia, 18.01.2011
Serdecznie zapraszamy!takle: , 10, 11 grudnia godz. 18.00



ZAMÓW: www.wodapierrot.pl


